
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA III - URBANISTICA 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 61 del 31-12-2024 

 
 

OGGETTO: Decisione di affidamento, avvenuto tramite ODA sul MEPA, semplificata ai sensi 
dell'art. 17 del D. Lgvo 36/2023 ed impegno di spesa a favore della Ditta FOR.AP 
S.R.L. con sede legale a Palermo Via Niccolò Cento nr. 2/A C.F. e P.I. 
06415170825 

 
PREMESSO CHE con D.P.R. del 26/01/2024, su proposta del Ministro dell’Interno, è stato 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Randazzo (CT) a norma dell’art. 143 del 
D.lgs 18 agosto 2000, nr. 266 ed è stata affidata la gestione del Comune ad una Commissione 
straordinaria; CHE con decreto del Prefetto di Catania prot. interno nr. 0012202 del 29/01/2024 è 
stata disposta la sospensione con effetto immediato, degli organi del Comune di Randazzo ed è 
stata affidata la gestione provvisoria dell’Ente alla Commissione Straordinaria sopra indicata; 
CHE con il predetto decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le attribuzioni 
spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o incarico 
comune alle medesime cariche; 
CHE per l’Ente, per le attività di mitigazione del rischio e soccorso alla popolazione, dispone di un 
Gruppo Comunale di Volontari della Protezione Civile, regolarmente costituito secondo i 
parametri normativi regionali e nazionali; 
CONSIDERATO che per lo svolgimento dei compiti loro assegnati, tutti gli operatori di PC 
devono indossare l’uniforme completa in ogni sua parte, che garantisca visibilità e sicurezza sullo 
scenario emergenziale ma anche in condizioni ordinarie; 
VALUTATO che la fornitura delle uniformi è funzionale al regolare espletamento del servizio 
soprattutto per la visibilità esterna, per cui bisogna consentire ai componenti Gruppo Comunale di 
Protezione Civile di indossare l’uniforme con dignità e decoro; 
RAVVISATA pertanto la necessità di acquistare nr. 10 uniformi complete, per un importo a base 
d’asta di € 4.200,00 IVA esclusa, consistenti in: 

 
"Fornitura di abbigliamento e scarpe di protezione per i volontari del gruppo comunale di protezione 
civile. N. 10 capi completi, varie taglie da concordare in fase successiva:  
1) Giaccone Protezione Civile bicolore giallo-blu tessuto spalmato;  
2) Corpetto interno bicolore giallo-blu con maniche staccabili tessuto imbottito per protezione civile; 
3) Scarpe antinfortunistiche basse, leggere e comode u power della linea Red Lion, con tomaia in 
pelle nabuk naturale bottalato, traspiranti, idrorepellente, puntale in alluminio, an perforazione, an 
scivolo e suola PU/PU;  
4) Polo manica lunga realizzata in tessuto 100% Cotone armatura piquet - Incluso ricamo anteriore 
e stampa posteriore scudetto Italia su manica sinistra;  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

5) Giubbino maniche staccabili chiusura centrale con zip con catena luminescente bande 
rifrangente; 6) Pantaloni elasticizza con chiusura anteriore con cerniera a pressione tasconi laterali 
sagoma con soffietto chiusi da pattina con velcro". 
 
DATO ATTO che, al fine di provvedere all’acquisto si è proceduto, tramite la piattaforma 
acquistinretepa.it, a lanciare una richiesta di offerta a ditte specializzate nel settore abbigliamento di 
lavoro, idoneo al personale della PC, alle seguenti ditte del settore: 

 
 

● CHE in riscontro alla RDO posta in essere solo due ditte hanno risposto alla richiesta, 
formalizzando la loro offerta: 

 

 
 

● CHE a seguito di procedura automatica di valutazione delle offerte sulla piattaforma 
acquistinretepa.it, la ditta FOR.AP S.R.L. con sede legale a Palermo Via Niccolò Cento nr. 2/A 
C.F. e P.I. 06415170825, ha effettuato uno sconto maggiore e pertanto, secondo il criterio di 
economicità, è risultata l’offerta più vantaggiosa per l’Ente, con una; 

 

 
 
TENUTO CONTO che occorre procedere all’adozione della Determina a contrarre, di impegno 
della spesa e all’affidamento della fornitura; 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. nr. 36/2023, stabilisce che per gli appalti di cui 
all’art. 50, comma 1, lett. b) del codice, la stazione appaltante ha la facoltà di procedere 
all’affidamento diretto del servizio; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 
VISTI 

● il T.U.E.L. 267/2000e ss.mm.ii.; 
● il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
● il D.Lgs. nr. 36/2023; 
● il D.Lgs. nr. 165/2001; 
● il D.L.gs. nr. 118/2001 e ss.mm.ii.; 
● la Legge 07/08/1990 nr. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti ammnistrativi"; 
● il D.Lgs. 14/03/2013 nr. 33, in materia di riordino della disciplina riguardanti gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte della P.A.; 
● la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale nr. 16 del 

09/08/2024, di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio finanziario 
2024 e che la spesa di 4.200,00 + I.V.A. al 22% rientra nei limiti dello stanziamento 
previsto e rispetta i principi di buona amministrazione; 

● la Delibera di G.M. nr. 81 del 15/10/2024 che ha approvato il PEG per il periodo 2024-2026; 
● il Decreto della Commissione Straordinaria nr. 27 del 10/10/2024, con la quale sono stati 

individuati i Responsabili di Area del Comune di Randazzo; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. nr. 7/2019, le motivazioni di fatto e di 
diritto richiamati in premessa e facenti parte integrale e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di impegnare la somma di €. 4.200,00 + I.V.A. al 22%, sul bilancio di previsione 2024/2026 
esercizio finanziario 2024, al capitolo 2662; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è da considerare decisione a contrarre con 
aggiudicazione semplificata, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.L.gs. nr. 36/2023; 

4. di affidare alla Ditta FOR.AP S.R.L. con sede legale a Palermo Via Niccolò Cento nr. 2/A 
C.F. e P.I. 06415170825, la fornitura di cui in premessa, approvandone l’offerta; 

5. di accertare la regolarità del procedimento amministrativo ai sensi degli artt. 4,5,6 e 7 della 
legge 241/1990 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019 e ss.mm.ii. reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area; 

6. di accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa –contabile 
di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.L.gs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile dell’Area; 

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio On-Line per 15 giorni 
consecutivi e nella sezione della Legge Regionale nr. 13/2022; 

8. di rendere noto che la struttura amministrativa competente è l’Area III "Attività 
Economiche – Servizi alla Città – Transizione Digitale – Urbanistica – Protezione Civile"; 

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge nr. 241/1990e ss.mm.ii. che il responsabile 
del procedimento istruttorio e competente all’adozione del conseguente provvedimento 
finale è l’ing. Giuseppe Parrinello; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

10. di rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso giurisdizionale 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Catania entro 60 giorni o ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 GIUSEPPE PARRINELLO 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

AREA III - URBANISTICA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 59 del 31-12-2024 
Reg. Gen. N. 928 del 31-12-2024 

 
 

OGGETTO: Decisione di affidamento, avvenuto tramite ODA sul MEPA, semplificata ai sensi 
dell'art. 17 del D. Lgvo 36/2023 ed impegno di spesa a favore della Ditta FOR.AP 
S.R.L. con sede legale a Palermo Via Niccolò Cento nr. 2/A C.F. e P.I. 
06415170825 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO  il provvedimento della Commissione Straordinaria con poteri del Sindaco n. 9 del 25/06/2024 
con la quale è stato nominato il Responsabile del Settore. 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GIUSEPPE PARRINELLO 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 7 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore AREA III - URBANISTICA; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Impegno N.   248 del 31-12-2024 a Competenza   CIG B5111D18F6 
5° livello 11.01-1.10.04.01.001  Premi di assicurazione su beni mobili 
Capitolo       2662 / Articolo       
SPESE PROTEZIONE CIVILE 
Causale Decisione di affidamento, avvenuto tramite ODA sul MEPA, semplificata ai sensi dellart. 17 del D. Lgvo 36/2023 

ed impegno di spesa a favore della Ditta FOR.AP S.R.L. con sede legale a Palermo Via Niccolo Cento nr. 2/A 
C.F. e P.I. 06415170825 

Importo 2024 Euro 5.124,00 
Beneficiario     27800  FOR.AP S.R.L. 

 
 
Addì 31-12-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


